eodem in App. p. 772 adnotante, „θεὸν legi videtur.“ Pro corrupto μένειν Ludwichius in T κύνειν scriptum esse testatur, unde optime μηκύνει eruit. Quo nondum cognito ipse in eandem sententiam διὸ καὶ ἐμφάνισεν vel ἐντείνειν τὰ π.τ. γαστρός tentaveram, totumque locum etiam nunc ita constituendum arbitror: πρὸς οὓς ῥητέον ὅτι ἀποτρίβεται τὴν ὑπόνοιαν τοῦ δοκεῖν εἶναι (θεός), εἰς ταπεινὸς καταβαίνων λόγους. διὸ καὶ (μη)-κύνειν τὰ περὶ τῆς γαστρός. Atque ita fere, ut dixi, Ludwichius quoque, a quo tamen tribus in rebus recedendum putavi: primum quod Codicis lectionem θεόν, etsi soloeca est, recepit,¹⁾ deinde quod prius λόγους retinuit, quod ego expunxi secundo servato, quo facto oratio mihi concinnior evasura videatur, denique quod infinitivum μηκύνειν nescio cur in indicativum convertit, cum nihil tritus sit quam verba declarandi in altero membro cum ὅτι particula strui, in altero cum accusativo, qui dicitur, et infinitivo. Exemplo sint ex plurimis hoc Xenophonteam (Cyrop. I, III § 13): ἡ δὲ (Μανδάνη) ἀπεκρίνετο ὅτι βούλοιτο μὲν ἀπαντα τῷ πατρὶ χαρίζεσθαι, ἀκοντα μέντοι τὸν παῖδα χαλεπὸν εἶναι νομίζειν κατκλιπεῖν, et ex nostris Scholion Porphyrianum ad α 332, ubi est: καὶ Ἐλένη συνεστιαμένη νέοις — σαφῶς ἐδήλωσεν ὅτι παρθένοις μόνοι ἦν αἰτιχρόν — ταῖς δὲ γαμηθεσσις μὴ εἶναι αἰτιχρόν. Sed hae minutiae, in quibus alii aliter iudicant, nostram in summa re συνέμπτωσιν non minuent, qua laetor, quaeque mihi indicio est sententiam disputatiunculae lacunosae. quidem sed non difficillimae

1) Repetita Dindorfii observatione (App. p. 772) de codicis scriptura Ludwichius pergit: „Nur die Aufgabe über die Lücke ist richtig; 1) nähmlich schrieb der Librarius wirklich nichts anderes als καὶ; nur dass er, um die Zeile zu füllen, die Buchstaben α und ε etwas auseinander zog; und 2) bietet die Handschrift κύνειν für μένειν. Vielleicht war folgendes die ursprüngliche Lesart: πρὸς οὓς ῥητέον ὅτι ἀποτρίβεται τὴν ὑπόνοιαν τοῦ δοκεῖν εἶναι θεὸν εἰς ταπεινὸς λόγους καταβαίνων. διὸ καὶ μηκύνει τὰ περὶ τῆς γαστρός.“ (p. 451.) Haec ille. Ne quis autem soloecum θεὸν, quoniam a codice offertur, tollere reformidet, adscribam itidem ex T aliud exemplum accusativi oscitanter pro nominativo positi, quod vel flagitosius est. Adfertur in App. p. 757 longior nota ex T ad p. 185, 21 (δ 122), in qua praeter caetera et haec leguntur: λέγει δὲ καὶ χρυσῆν τὴν ἡλακάτην· «χωρὶς δ' αὐτῇ Ἐλένη ἔλοχον πέρε κάλλιμα δῆρα, χρυσῆν τὴν ἡλακάτην τάλα, δὲ δὲ ὑπόσκυλον ὄπασσεν.» Hic iam Homerus ipse (δ, 130, 131) lectionis ἔλοχος non recusandus auctor erit. Alia eiusdem confusionis exempla cum conquirere facile sit, omittam.

recte nos cepisse et restituisse. — θ, 570 iterum habemus harum praepositionum confusionem, at nunc inter ὑπὸ et ἐπὶ et cum parva lacunula coniunctam. Scholion est in Alcinoi orationem ad Phaeacum principes, qua cum Ulixen patriae reddendum esse suasisset, repente animum eius ferit recordatio malorum ex quadam patris praedictione hinc impendentium.

Φῆ ποτὲ (pater) Φαιήκων ἀνδρῶν εὐεργέχη νῆα
ἐκ ποιητῆς ἀνιοῦσκην ἐν ἡροειδεῖ πόντῳ
φαιστέμεναι, μέγα δ' ἡμίν όρος πόλει ἀμφικαλύψειν.
Ἄς ἀγύροιν δ' γέρων· τὰ δέ κεν θεδς η τελέστειν
η κ' ἀτέλεστ' εἴη, ἄς οἱ Φίλοιν ἐπλετο θυμῷ.

Ad ultima adnotatum est in T: τὰ πρὸ πολλοῦ γὰρ παραδεδομένα μαντεύματα ἥδη ἔωλοι ἐδόκει καὶ οὐ πάντως φέτο ὑπὸ τούτου συντεθήσεσθαι. Facile credimus vetera Phaeacum oracula ab Ulixe *non esse* composita, etsi neque opus erat taliā nos admoneri ac nihil ad rem pertinent. Sed hoc iam furentis est, si dicas opinari Alcinoum vetera ista oracula ab Ulixe *non compositum iri*. Quid multa? Scribatur: τὰ πρὸ πολλοῦ γὰρ παραδεδομένα μαντεύματα ἥδη ἔωλοι ἐδόκει, καὶ οὐ πάντως φέτο ἐπὶ τούτου συντε(λεσ)θήσεσθαι, non opinabatur ea in Ulixe prae caeteris eventura esse. Nam πολλοὺς ἀποστολῆς τετυχηκότας, ἀμα δὲ τοῦ ναυαγίου σεσωμένους ὅρῶν, ἐνδυζεν ἄς ἄρα καὶ η δρυὴ τοῦ Ποτειδῶνος πέπτυται. — κ 72. Ulixes narrat quomodo post ventorum utrem a comitibus apertum navemque diffractam iterum ab Aeolo exceptus sit, praeter alia maledicta hoc ei ingerente: ἔρρ' ἐκ νήσου θάσου, ἐλέγχιστε ζωόντων. Καὶ πῶς, rogant, ἡμελλεν ἀπὸ Φαιάκων τυχεῖν κομιδῆς ταῦτα καθ' ἑαυτοῦ λέγων; ἀλλ' ἀπέδειξε τοὺς ἑταῖρους ἀξίους δητας· ἐλεεινότερον οὖν ἔχυτὸν χποδείκυσιν. (HT.) Unice necessarium ὑπὸ ab Hamburgensi T oblatum Dindorfius in adnotatione delitescere sivit. — λ, 303. Narratur a Scholiastis duce Homero notissima de Castore et Polluce fabula, eos Pollucis rogatu diebus alternantibus et in Olympo degere et in Oreo. η δὲ αἴτησις πρώτως ἐκ τοῦ Πολυδεύκους προήχθη ἀφθάρτου τυγχάνοντος ὑπὸ θεῶν. (BQ.). Hoc quidem nihil est; voluit auctor ἀφθάρτου τυγχάνοντος (ἄς) ἀπὸ θεῶν, quemadmodum idem Codex Q cum HV aliud fere simile de eadem re Scholion praebens in eo recte scriptum habet: ἀναιρεθέντος Κάστορος --- Πολυδεύκης ἀφθαρ-

τος ὁν διὰ τὸ ἐκ Διὸς γεγονέναι παρεκάλεσε τὸν πατέρα ὅπως ἐπιτρέψῃ αὐτῷ νείμασθαι πρὸς τὸν ἀδελφὸν τὴν ἀφθαρσίαν. — ξ., 521. παρεκέσκετ' ἀμοιβάς: παρέκειτο ἡ χλαῖνα ἀμοιβᾶς οὖσα, ὃ ἔστιν ὑπ' ἀμοιβῇ κειμένη. (BHQ.) Scholiasta vult, ut est ex rei natura, παρέκειτο εἰς τὸ ἀμειβεσθαι, quemadmodum in altero Scholio ex HQ exponitur. Hoc autem Graece puto ὃ ἔστιν ἐπ' ἀμοιβῇ κειμένη sonat, quod cum iterum unus Codex (H) recte praebeat, iterum ad calcem paginae relegatum est.¹⁾ — π., 35. Ὁδυσσῆος δέ που εύνη || χήτει ἐνευναίων κάκ' ἀράχνια κεῖται ἔχουσα. Vocabulorum χήτει ἐνευναίων haec legitur paraphrasis in BH: τῇ χηρείᾳ καὶ σπάνει τῶν συνευνηθησομένων. ἐπὶ εύθειας τὸ χῆτος. Attulit Dindorfius in ima pagina Eustathii de verbo χήτει testimonium (p. 1793, 47): τὸ δὲ χήτει Φασὶν οἱ παλαιοὶ εὔθειαν ἔχειν τὸ χῆτος, sed vel absque eius auctoritate in Scholio ex BH, fortasse addito lemmate, scribendum erat: (τὸ δὲ χήτει:) ἀπὸ (ἀπ') εύθειας τὸ χῆτος. Fuit et alia antiquitus scriptura, non ἐνευναίων sed ἐνευναίῳ, quod et ex Eustathii loco discimus et ex brevi Scholio ex QV: χήτει ἐνευναίῳ: ἀμφα δοτικαὶ, ἡ μὲν ἀπὸ τοῦ χῆτος, ἡ δὲ ἀπὸ τοῦ ἐνεύναιον, ubi tamen recte ἀπὸ scriptum est. — Tandem notabo σ., 133: ἀρετήν: εὐδχιμονίχυ, τὴν ὑπὸ θεῶν εὐπραξίαν (H), quod cum difficile dictu sit quid tandem significet, mutetur in τὴν ἀπὸ θεῶν εὐπραξίαν, quod interpretem non requirit.

E Scholiis ad Iliadem, quae hoc eodem corruptelae genere laborant, nunc quoque unum Herodiani tangam longissimum, in quo constituendo mihi neque cum Lehrsio neque cum Dindorfio convenit. Pertinet ad Λ 659, βεβλημένοι οὐτάμενοι τε, de quo ultimo verbo ita disserit Herodianus: Ἀρίσταρχος ὡς ιστάμενοι καὶ κιχράμενοι, Πάμφιλος δὲ ὡς δεδαρμένοι, ἐπεὶ καὶ

1) Quod Dindorfius in Praef. (p. lxxi) notavit Buttmanni, ut ei videtur, errorem in constituendo Vulgatorum scholio, in hoc equidem errorem agnoscere nequeo. Nempe in Vulgatis hae glossae leguntur: — — — ἡ παρεκέσκετο, παρέκειτο. — ἀμοιβάς, ἀδος, ἐναλλασσομένη. Hinc (ex -ἀδος) Dindorfio auctore "interpolator Aldinus εἶδος fecit, a Buttmanno ulterius in ἐσθῆτι depravatum, ut error error parere solet." Immo, sive -ἀδος retineas sive non retineas, ἐσθῆτι supplendum est, ut glossa aliiquid significet: ἀμοιβάς, -ἀδος, ἐναλλασσομένη (ἐσθῆτις), quemadmodum Apollonius habet i. v. ἀμοιβάς: ἡ ἐκ διαδοχῆς ἐναλλασσομένη ἐσθῆτη

τὸ βεβλημένοι συντελικόν. καὶ δοκεῖ τὸ τοιοῦτον ἀπὸ ἑνικοῦ ἀριθμοῦ πολὺ πρότερον τεθεωρῆσθαι παρ' αὐτῷ: Φησὶ γὰρ „οὕτ' αὐτοσχεδίνη οὐτασμένος δξεῖ χαλκῷ” (λ., 536). συντελικῇ γάρ μετοχῇ συντελικὴν ἐπήνεγκεν. Ac primum quidem in Homeri verbis ex Odyssea citatis aut ab epitomatore aut a scriba Veneti Codicis memoriae lapsu quaedam perturbata sunt, debebatque Dindorfius Lehrsii ex Homericō textu restitutionem: οὗτ' ἀρ βεβλημένος δξεῖ χαλκῷ οὕτ' αὐτοσχεδίνη οὐτασμένος in Herodiani verba recipere. Nam non esse auctoris errorem hinc probatur, quod ex iis quae ipse codicem secutus edit nullo modo effici potest grammatici conclusio: συντελικῇ γὰρ μετοχῇ συντελικὴν ἐπήνεγκεν. Sed hoc obiter. Illud quaero, quomodo viri docti acceperint verba καὶ δοκεῖ τὸ τοιοῦτον ἀπὸ ἑνικοῦ ἀριθμοῦ πολὺ πρότερον τεθεωρῆσθαι παρ' αὐτῷ. Quae vereor ut ullam probabilem explicationem admittant, nisi mutata praepositione scribatur: καὶ δοκεῖ τὸ τοιοῦτον ἐπὶ ἑνικοῦ ἀριθμοῦ πολὺ πρότερον τεθεωρῆσθαι παρ' αὐτῷ, i. e. videturque apud Homerum in singulari numero multo potior huius verbi forma conspici. Comprobat id quod posuit grammaticus versu ex Odyssea adlato, „οὗτ' ἀρ βεβλημένος --- οὗτ' -- οὐτασμένος,” et sic recte potuit concludere: „participio perfecto aliud hic participium perfectum subiunxit, idemque igitur nostro ex Iliade loco, ubi pluralis cernitur, factum oportuit,” οὗτως οὖν καὶ ἐπὶ τῶν πληθυντικῶν ἀναγνώσκειν ἔδει. Qui βεβλημένος et οὐτασμένος coniunxit poëta, debuit βεβλημένοι οὐτασμένοι τε dare. Quod si iure Herodianus contendit, multo maiore iure ipse contendo, qui ἐπὶ τῶν πληθυντικῶν recte scripsit grammaticus, eundem eadem dicendi forma usum non aliter quam ἐπὶ ἑνικοῦ ἀριθμοῦ dare potuisse et dedisse. Ne verbum quidem in rem perspicua addidisse, nisi et Lehrsium et Dindorfium manifestum vitium in loco paulum obscuriore silentio transiisse vidisem. Locus autem ideo paulo obscurior est, quod Herodianus vocabula quaedam alioquin notissima sua, id est peculiari significatione, adhibet. Dixit de his strictim Lehrsius¹⁾. Herodianum usum verborum δρᾶσθαι, μελετᾶν, ἀποφαίνεσθαι, διελ-